中共湖北文理学院
物理与电子工程学院委员会

院党文[2022]1 号

关于开展湖北文理学院物理与电子工程学

院预备党员培训工作的通知

学生党总支、各党支部：

根据学校党委组织部《关于做好新学期初党员发展工作

的通知》要求，为进一步增强预备党员的党性修养，提升政

治觉悟和政治能力，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，

做到“四个服从”，确保预备党员在组织上和思想上同时入

党，切实发挥先锋模范带头作用，结合物电学院学生党建工

作实际，经研究，决定开展预备党员培训工作。现将有关事

项通知如下：

一、培训对象

培训对象为物理与电子工程学院 2021 年吸收的、未参加预

备党员培训班学习的预备党员。

二、培训安排

1、培训时间：2022 年 3 月上旬至 2022 年 3 月底。

2、培训平台：共产党员网（中共中央组织部）、中共中央

党校网络党校培训平台等资源。

3、组织实施：学生党总支结合实际，具体负责组织实施培

训。

三、培训内容与形式

本次培训分为网络在线课程学习、交流互动、心得撰写，参

训学员有组织地在网上自主学习以及线下党课学习。

1、课程学习：本次培训以“坚定理想信念，加强党性修养，

争做新时代中国特色社会主义的合格建设者和可靠接班人”为主

要内容，针对预备党员、新党员情况，设置了课程体系（课程内

容安排附后）。学员在培训期间须完成不少于 32 学时的课程。

2、交流互动：各学员编入小组，在培训过程中，学员在组

长的组织下，以“坚定理想信念，加强党性修养，争做新时代中

国特色社会主义的合格建设者和可靠接班人”为主题进行集中研

讨和实践考察。

3、笔记展览：学习过程中学员必须记录听讲笔记和课程学

习体会。学习笔记在各小组内展览交流后，每组抽出 5 篇在物电

学院党总支微信平台展览。（学习笔记包括学习时间、地点、时

长、学习内容、收获和体会等）

4、心得撰写：每次培训结束后，每位参训学员要结合培训

目标、培训内容和自身实际，撰写一篇 1000 字左右的学习培训

心得，学生党总支随机抽出若干篇推荐发布到学院宣传网上。

四、有关要求

1、预备党员应以饱满的热情和专注的精神参加学习，在规

定的时间内完成学习任务。上课时认真听讲，做好学习笔记；课

后自觉认真复习，加深理解，提高认识。

2、各小组在学生党总支的安排下要高度重视预备党员的培

训工作，精心组织，周密安排，加强管理，切实提高培训效果。

附件 1：2022 年预备党员培训班课程安排

中共湖北文理学院物理与电子工程学院委员会

2022 年 3 月 3 日

主题词：预备党员 培训 通知

中共物理与电子工程学院委员会 2022 年 3 月 3 日印发

共印 5份

附件 1：

2022 年预备党员培训班课程安排

（课程来源：共产党员网 中共中央党校网络党校）

１、《平“语”近人——习近平喜欢的典故》（第二季）_共产

党员网 (12371.cn)

２、《中国共产党章程》的发展历程（主讲人：中共中央党

校（国家行政学院）教授张卫波）

３、中国特色社会主义民族理论（主讲人：中共中央党校（国

家行政学院）教授靳薇）

４、全面建设社会主义现代化国家——“十四五”规划《建

议》解读（主讲人：中共中央党校（国家行政学院）教授李鹏）

５、坚持党的全面领导，奋斗“十四五”，奋进新时代（主

讲人：中共中央党校（国家行政学院）教授刘炳香）

６、开启全面建设社会主义现代化国家新征程 推进国家治

理体系和治理能力现代化（主讲人：中共中央党校（国家行政学

院）教授刘旭涛）

７、共产党人为什么要坚定理想信念（主讲人：中共中央党

校（国家行政学院）教授祝彦）

８、怎样补足共产党人精神之“钙”（主讲人：中共中央党

校（国家行政学院）教授祝彦）

９、坚定不移走中国特色社会主义政治发展道路（主讲人：

中共中央党校（国家行政学院）教授刘学军）

https://www.12371.cn/2021/02/18/VIDA1613639103183968.shtml
https://www.12371.cn/2021/02/18/VIDA1613639103183968.shtml

10、以习近平总书记关于作风建设重要论述为指导全面深入

推进作风建设（主讲人：中共中央党校（国家行政学院）教授赵

绪生）

11、中国特色社会主义理论体系文献导读（主讲人：中共中

央党校（国家行政学院）教授王怀超）

12、红船精神（主讲人：中共中央党校（国家行政学院）教

授王毅）

13、学习和弘扬老一代革命家的人格风范（主讲人：中共中

央党校（国家行政学院）副教授吴文珑）

14、传承红色基因，弘扬井冈山精神（主讲人：江西省委党

校吴方宁）

15、不忘初心牢记使命——中国共产党的创立（下）（主讲

人：中共中央党校（国家行政学院）教授王毅）

16、着力把握新时代坚持辩证思维的实践要求（主讲人：中

共中央党校（国家行政学院）副教授王晓林）

17、习近平全面深化改革思想（主讲人：中共中央党校（国

家行政学院）教授郭强）

18、全面认识辩证思维的理论基础和思想内涵（主讲人：中

共中央党校（国家行政学院）副教授王晓林）

（以上课程来源

http://dygbjy.12371.cn/2013/03/18/VIDA1363578500409818.

shtml）

http://dygbjy.12371.cn/2013/03/18/VIDA1363578500409818.shtml
http://dygbjy.12371.cn/2013/03/18/VIDA1363578500409818.shtml

附件 2：

物电院 2022 年预备党员培训班课程表

时间 培训课程安排 主讲老师 培训方式 地点

2022 年 3 月 4

日

晚上 6点 30 分

中国共产党为什么

“能”

罗华国 集中学习 N4-JT02

2022 年 3 月 7

日

晚上 6点 30 分

学习习近平新时代

中国特色社会主义

思想

詹莉 集中学习 N4-JT02

2022 年 3 月 10
日

晚上 6点 30 分

《中国共产党章

程 》的讲解学习

黄河 集中学习 N4-JT02

2022 年 3 月 14
日

晚上 6点 30 分

努力实现社会主义

现代化

周明媛 集中学习 N4-JT02

2022 年 3 月 17
日

晚上 6点 30 分

学习冬奥会精神 黄晨 集中学习 N4-JT02

2022 年 3 月 22

日

晚上 6点 30 分

结业考试 集中学习 N4-JT02

2022 年 3 月 24

日

晚上 6点 30 分

结业典礼 N4-JT02

	中共湖北文理学院
	物理与电子工程学院委员会